PÁG.  62
la
 re
vi
st
a
de
l s
ec
to
r
Carpintería de aluminio
Sapa ha desarrollado la A54.16RPT, nueva serie abisagrada que, con accesorio Winkhaus, aporta más venta-
jas: facilidad y rapidez de montaje, regulación amplia y sencilla de realizar, distintos sistemas de seguridad,
mayor resistencia, más seguridad, mejor estanqueidad. Todo, con una producción 100% automatizada.
Sapa lanza su nueva abisagrada
A54.16RPT
con herraje Winkhaus
Sapa refuerza su gama de sistemas de la edifi cación con
una nueva abisagrada, la A54.16RPT, diseñada con canal
de 16 y concebida para aportar nuevas ventajas al fabri-
cante de ventanas:
• Facilidad y rapidez de montaje.
• El sistema de herrajes de Winkhaus permite una au-
tomatización hasta del 100% de la producción de ven-
tanas.
• Regulación amplia y sencilla de realizar, tanto en pre-
sión como en el desplazamiento lateral, vertical y cotas
de estanqueidad.
• Distintos sistemas de seguridad, desde un básico has-
ta un perimetral de alta seguridad.
• El sistema puede soportar hasta 130 kilos.
• La hoja pasiva puede cerrarse con pasadores o peri-
metralmente como la activa, para así conseguir más
seguridad.
La serie A54.16 RPT, con ancho de cerco de 54 mm y hoja
de 61 mm, tiene un diseño de rotura de puente térmico
mediante perfi les ensamblados con pletinas de poliamida
reforzada con fi bra de vidrio, de excelentes propiedades
de aislamiento térmico y resistencia mecánica.
Su sistema de cierre de junta central de estanqueidad en
EPDM, se caracteriza por sus elevadas prestaciones de
hermeticidad y aislamiento térmico y acústico. Diseñada
con cámara externa con canal para drenaje directo al ex-
terior y tapa cortavientos de desagüe en poliamida.
Entre sus otras características cabe destacar: tapajun-
tas incorporado o clipado mediante piezas especiales en
poliamida con burlete perimetral a muro, acristalamiento
con altura de galce de 22 mm y anchura hasta 44 mm
en cercos y 51 mm en hojas, así como burlete perimetral
exterior de soporte del sellado y coplanar exteriormente y
con resalte de hoja sobre el cerco al interior, en la línea de
las tendencias arquitectónicas actuales.
Esta nueva serie completa el sistema AR fusion y será co-
mercializado por la red de distribución de Sapa para Alfi l
y Sistema R.
La nueva serie está concebida para dar óptimas
soluciones al fabricante de ventanas
Más posibilidades, mayores dimensiones y en
menos tiempo
más información
SAPA PROFILES ESPAÑA www.sapagroup.es